

26 lutego 2018



## Fundusz Sprawiedliwości dla strażaków z OSP

Ogłoszono nabór wniosków ze środków Funduszu Sprawiedliwości dedykowany dla strażaków z Ochotniczych Straży Pożarnych województwa świętokrzyskiego. Maksymalna pula środków do wykorzystania wynosi 5 milionów 500 tysięcy złotych. O wsparcie mogą się ubiegać gminy i miasta na prawach powiatu. Za ich pośrednictwem sprzęt ratowniczy trafi do poszczególnych jednostek OSP z terenu województwa świętokrzyskiego, które potrzebują specjalistycznego wyposażenia do ratowania życia i zdrowia ludzi.

Gmina lub miasto na prawach powiatu, po zebraniu zapotrzebowania od Ochotniczych Straży Pożarnych ze swojego terenu, składa wniosek do Ministra Sprawiedliwości o udzielenie dotacji na zakup wyposażenia i urządzeń ratownictwa, niezbędnych do udzielenia pomocy poszkodowanym bezpośrednio na miejscu zdarzenia, tj. defibrylatorów, toreb ratowniczych lub innego sprzętu, z wyłączeniem pojazdów.

Fundusz Sprawiedliwości, są to środki finansowe pochodzące od skazanych, nie od podatników. Przekazanie tych funduszy dla OSP w całej Polsce pozwala na realne zwiększenie pomocy dla ofiar wypadków. Strażacy-ochotnicy są często pierwsi na miejscu wypadków drogowych i to od ich natychmiastowej pomocy zależy życie poszkodowanych. Niosą pomoc z wielkim oddaniem, a często z narażeniem własnego życia. Dzięki przygotowanemu w Ministerstwie Sprawiedliwości programowi finansowanemu z Funduszu Sprawiedliwości, do Ochotniczych Straży Pożarnych w całym kraju trafi nowoczesny sprzęt ratowniczy o wartości ponad 100 milionów złotych.

Wszystkich informacji dotyczących naboru oraz szczegółów związanych z przygotowaniem wniosku udzielą druhom i druhom Oddziały Terenowe Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP.

W województwie świętokrzyskim jest to: Biuro Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSPRP, 25-324 Kielce, ul. Sandomierska 81, tel.: +48 41 368-16-67, e-mail: [kielce@zosprp.pl](mailto:kielce@zosprp.pl).

Dane kontaktowe do pozostałych województw zamieszczone są na stronie [ZOSPRP](#)